
Titul filmu

Janička z Arku

Tagline

Poslední soud francouzské světice

Krátká synopse

Svérázné a groteskně laděné pokračování příběhu o
„Janičce“ z Arku, která za loajalitu své zemi byla na

oplátku odsouzena k smrti na hranici.

Dlouhá synopse

Je začátek roku 1439. Zuří Stoletá válka. Johanka, která má vojenské a duchovní poslání, osvobodí Orléans a znovu
dosadí následníka trůnu na francouzský trůn. Poté odchází bojovat do Paříže, kde utrpí první porážku. Burgunďané ji

uvězní v Compiègne a vydají Angličanům. Předstoupí před církevní soud ve městě Rouen. Proces vede Pierre
Cauchon, který usiluje o to, aby ji zbavil veškeré důvěryhodnosti. Johanka zůstává věrná svému poslání a odmítá se

přiznat k čarodějnictví, ze kterého ji obviňují. Nakonec ji odsoudí k upálení na hranici za kacířství.

Technické informace a kredity

Původní název: Jeanne
Anglický název: Joan of Arc
Rok: 2019
Země: Francie
Jazyk: fr
Titulky: cz
Stopáž: 132 min
Dostupnost: 12+

Žánr: Drama, Historický
Režie: Bruno Dumont
Scénář: Bruno Dumont
Střih: Bruno Dumont
Kamera: Basile Belkhiri
Zvuk: Christophe

Ocenění

MFF Cannes - Cena Un Certain Regard - 2019
Ceny Lumiere - Nominace | Nejslibnější herečka,

nejlepší hudba - 2020
MFF Rotterdam - - 2020

Hrají

Lise Prudhomme, Annick Lavieville, Justine Herbez

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


